अंकतािलका या केȾीय/ राǛ बोडŊ Ȫारा जारी समकƗ Ůमाणपũ मŐ दजŊ जɉितिथ ही माɊ होगी।  

(7) आवेदन शुʋ:- 
   अɷिथŊयो ं को ऑनलाइन माȯम से आवेदन शुʋ का भुगतान करना होगा: 

तािलका (छ): आवेदन शुʋ 

अनारिƗत / अɊ िपछड़ा वगŊ – नॉन Ţीमी लेयर / आिथŊक ŝप 
से कमज़ोर वगŊ  

Ŝ० 1000 +लागू जीएसटी Ŝ०180 =  कुल Ŝ० 1180) 

)माũ एक हजार एक सौ अˣी Ŝपये(  

अनुसूिचत जाित / अनुसूिचत जनजाित / पूवŊ सैिनक / िवभागीय 
कमŊचारी / पीडबʞूबीडी  

कोई शुʋ नही ं

नोट 1: िनधाŊįरत शुʋ के िबना आवेदन िवचारणीय नही ं होगा और अˢीकृत कर िदया जाएगा। इस तरह की 
अˢीकृित के िवŜȠ कोई आवेदन ˢीकार नही ंिकया जाएगा।

[...]

अɷिथŊयो ंको सलाह दी जाती है िक वे अपनी पाũता का आकलन करने के िलए संपूणŊ रोजगार अिधसूचना के 
Ůावधानो ंको ȯान से पढ़Ő। 

iv. अनुसूिचत जाित/ अनुसूिचत जनजाित/ पूवŊ सैिनक/ पीडɲूबीडी / िवभागीय अɷथŎ के अलावा अɊ ŵेिणयो ं
से संबंिधत अɷिथŊयो ंको केवल ऑनलाइन सुिवधा से Ŝ. 1000.00/- ɘस लागू जीएसटी Ŝ. 180/ = कुल Ŝ. 
1180/- (माũ एक हजार एक सौ अˣी Ŝपये) की गैर-वापसी आवेदन शुʋ का भुगतान करना होगा।   

v. ऑनलाइन आवेदन करते समय, अɷथŎ  को िनɻिलİखत दˑावेज अपलोड करने होगें:- 
 हाल के पासपोटŊ आकार के रंगीन फोटो Ťाफ की ˋैन की गई Ůित (jpg / jpeg Ůाŝप मŐ जो 3 सɑाह से अिधक 

पुरानी न हो)।  

 काली / नीली ˟ाही वाले पेन से हˑाƗर की ˋैन की गई Ůित (jpg / jpeg Ůाŝप मŐ)।